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ســرویس سیاسی-  حجت الاســام روحانی در 
یکصد و پنجاه و هفتمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، با اشــاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در 
زمینه اهداف شوم کوتاه مدت و بلند مدت دشمنان دیرینه 
ملت ایران برای جلوگیری از پیشــرفت اقتصادی کشور، 
گفــت: بر این مبنا دو جریــان تحریف و تحریم همزمان 
به دنبال محقــق کردن این هدف از طریق توقف حرکت 
اقتصادی کشور و سیاه نمایی نسبت به دستاوردها و یأس 

نسبت به آینده هستند.
رئیــس جمهــور ناامید کــردن مــردم و تضعیف 
رزمنــدگان خط مقدم جبهه نبرد اقتصادی را از نمونه های 
عملکرد جریان تحریف در یک جنگ فرساینده، هوشمند 
و سخت اقتصادی به عنوان ستون پنجم دشمن دانست و 
افزود: با توجه به آشــکار شدن نشانه های شکست و عدم 
موفقیت دشمن در تحقق اهداف اساسی جنگ اقتصادی، 
القای ناکارآمدی دولت و نظام و تحریف توانایی ها و انکار 
یا ضعیف جلوه دادن موفقیت های بزرگ کشــور و ملت، 

محور اصلی جنگ روانی دشمنان است.
دکتر روحانی با اشاره به تاش جریان مرموز ناامید 
ساز و تحریف برای مانع تراشی های اقتصادی در دوران 
تحریم و ترسیم آینده مبهم و غیرواقعی از وضعیت کشور، 
تصریح کرد: در حالی که تحریم کنندگان و دشــمنان این 
ملت و ســرزمین بیش از همه شکســت خود را شاهدند، 
ترویج پی در پی شایعات، سیاه نمایی از طریق ارائه آمار و 
اطاعات نادرســت و القاء ناتوانی و ناکارآمدی و شکاف 
میان مسوولان و قوای کشور و مهمتر از همه ایجاد فاصله 
میان مردم و مسوولان، به نوعی حرکت در راستای تحقق 
توطئه دشــمنان علیه کشــور ونظام است. رئیس جمهور 
تاکیــد کرد: دولت در مدت بیش از دوســال و نیم اعمال 
فشــار بی سابقه و جنگ تمام عیار اقتصادی توانسته است 
با کاهش چشــم گیر اتکا به درآمد نفت، کشور را مدیریت 
کرده و عاوه بر تامین مایحتاج ضروری و کالاهای اساسی 
مــورد نیاز مردم، جریان صادرات غیرنفتی را ادامه داده و 

از تعطیل شدن تولید و تشدید بیکاری جلوگیری کند.

روحانــی افتتاح و راه انــدازی طرح های بزرگ در 
بخش های مختلف را که در پنجشــنبه های جهش تولید 
در سراسر کشور انجام می شود، خاری در چشم دشمنان 
دانست و گفت: جنگ افروزان اقتصادی و جریان تحریف 
و تحریــم از این توانایی و موفقیت ملت عصبانی بوده و 
برای القای ناکارآمدی دولت احساس درماندگی کرده و از 
این رو با سوء استفاده از طرح مشکات موجود، تحریف 
توانایی هــای ملت بزرگ ایران و انــکار خودکفایی های 
کشــاورزی و افزایش تولید در بخش های مختلف را در 

دستور کار خود قرار داده اند.
رئیس جمهور با اشــاره به آسیب های سنگین شیوع 
بیماری کرونا بر اقتصاد جهان و حتی کشورهای پیشرفته 
و قدرتمنــد، تصریح کرد: دولت همزمان با نبرد در جبهه 
تحریم و اعمال فشــار اقتصادی، مقابله با بیماری ویرانگر 
کرونا چه در زمینه پیامدهای اقتصادی و چه در زمینه حفظ 
سامت مردم، موفقیت های غیر قابل انکار و به اذعان دیگر 
کشورها پیشرفت های چشمگیری داشته است، اما جریان 

تحریــف و تحریم برای انکار و تضعیف این موضوع که 
یک دســتاورد داخلی و بین المللی محســوب می شود، 

تاش می کند.
روحانی ادامه داد: مقایسه وضعیت تولید در ایران با 
سقوط تولید ناخالص داخلی در دیگر کشورها که در اروپا 
بیــش از 10 درصد و در آمریکا بیش از 30 درصد کاهش 
یافته اســت، به خوبی نشــان می دهد که در این ابتای 
جهانــی، اقتصاد ایران تــاب آوری بالاتری را به نمایش 

گذاشته است.
در این جلسه پیشنهاد وزارتخانه های امور اقتصادی 
و دارائی و نفت برای استفاده از ابزارهای متنوع مالی مطرح 
شد و طراحی های انجام شده برای تسریع در عرضه بیشتر 
و متنــوع تر دارائی های مازاد دولت به بورس و همچنین 
نوآوری و تنوع بخشی به بازار سرمایه و مدیریت منطقی 
بورس مورد بحث و بررســی قــرار گرفت و تصمیمات 
لازم در خصــوص هدایت نقدینگی جامعه به بخش مولد 

اتخاذ شد.

چرا سیاه نمایی می کنید
  رئیس جمهور با تأکید بر لزوم انسجام، هماهنگی و همکاری میان همه مسوولان و کارگزاران نظام برای مقابله مؤثر با عملیات جنگ روانی، تحریم و تحریف دشمنان، 
اظهارداشــت: ملت بزرگ ایران، همواره پشــتیبان مسوولان نظام و کشور بوده و مطمئنا موفقیت ها و پیشرفت های عظیم کشور مرهون پشتوانه مردمی و هوشیاری، پایداری و 

استقامت ملت در برابر توطئه و فشار دشمنان است.

ســرویس سیاسی- حسین کمالی 
گفت: دولت فعلی اصاح طلب نیســت و 
بــه همین دلیل ایــرادات دولت هیچ ربطی 
بــه اصاح طلبــان نــدارد. در واقع دولت، 
دولتی میانه رو اســت که هم مورد حمایت 
اصاح طلبان بــود و هم اینکه اصولگرایان 
معتدل نیز از حســن روحانی در انتخابات 

حمایت کردند.
»اصاحــات و انتخابات« از اواســط 
دهه ۷0 همنشــینی پرفرازونشیبی را تجربه 
کرده اند. نکته مسلم این رابطه چیزی جز این 
نیست که از انتخابات هفتمین دوره مجلس 
شورای اسامی اصاح طلبانی که پیش از آن 
در خرداد ۷۶ و اسفند ۷۸ توفیق قابل توجهی در انتخابات ریاست جمهوری هفتم و مجلس 
ششم داشتند، سایه پررنگ رد صاحیت را بر سر خود احساس کردند تا جایی که این طیف 
در انتخابــات دولت هــای یازدهم و دوازدهم و انتخابات مجلس دهم به ائتافی اجباری با 
نیروهــای معتدل جناح رقیب تن داد. اکنون نیز، در فاصله 10 ماه مانده تا انتخابات 1۴00، 

رابطه  اصاحات و انتخابات رابطه ای مبهم و پر از سوال های بی جواب است.
حسین کمالی، فعال سیاسی اصاح طلب،  در این  باره اظهار داشت: برخی می گویند 
اصاح طلبان نمی توانند به حضوری جدی در انتخابات 1۴00 امیدوار باشند؛  اما این صحبتی 
غیرسیاسی و غیرمنطقی است. اساساً زمان کافی برای جریان های سیاسی وجود دارد تا بتوانند 

زمینه ورود به بحث های انتخاباتی را فراهم کنند.
دبیرکل حزب اسامی کار در ادامه گفت:  مساله اصلی نقش و رویکرد شورای نگهبان 
در تعیین صاحیت های کاندیداهاست؛ یعنی سابقه تصمیم گیری شورای نگهبان نشان از آن 
دارد که اصاح طلبان احتمالاً نمی توانند چهره های شاخص و تاثیرگذار خود را وارد کنند. 
ناگفته پیداست،  این رویکرد شورای نگهبان نه تنها اصاح طلبان را از انتخابات محروم می کند 
و باعث ریزش رأی می شــود بلکه کشــور را از پتانسیل بالایی که در این طیف وجود دارد ، 

بی نصیب می گذارد. بنابراین توضیحات، نهاد نظارتی باید در رفتار خود تجدید نظر کند.
او که سابقه وزارت در ۲ دولت مرحوم هاشمی و دولت اول سیدمحمد خاتمی را دارد، 
با اشاره به تاثیر عملکرد دولت روحانی بر سرنوشت انتخاباتی جریان اصاحات تصریح 
کرد: این یک واقعیت انکارناپذیر است که عملکرد دولت مخصوصاً در دوره دوم مطلوب 
نبود و به همین دلیل نارضایتی هایی به وجود  آمده، اما باید در نظر داشــت که دولت فعلی 
اصاح طلب نیست و به همین دلیل ایرادات دولت هیچ ربطی به اصاح طلبان ندارد. در واقع 
دولت،  دولتی میانه رو است که هم مورد حمایت اصاح طلبان بود و هم اینکه اصولگرایان 

معتدل نیز از حسن روحانی در انتخابات حمایت کردند.
کمالی  ادامه داد: درباره کارنامه دولت باید گفت، با وجود برخی از مشــکات به هر 
حال کارهای مهمی هم در این چند سال انجام شده و نمی توان گفت همه دوره دولت توأم با 
ناکامی بوده است. به هر حال اتفاق هایی که مخصوصاً در سیاست  خارجی افتاد موانع زیادی 
پیش روی کشور گذاشت. پس هیچ کسی نمی تواند مثاً ادعا کند اگر فردی اصولگرا انتخاب 
می شــد، الان حتماً وضعیت بهتری داشتیم. مخصوصاً در این مدت کوتاهی هم که برخی 
از مســئولیت ها در اختیار اصولگرایان گذاشته شده و آنها عماً هیچ کاری انجام نداده اند، 

مشخص شده است که برنامه ای دقیق و مشخص هم برای آینده کشور ندارند.
او همچنین درباره این ذهنیت که »اصاح طلبان تحت هیچ شرایطی حاضر نمی شوند 
باز هم از کاندیدای اجاره ای حمایت کنند« توضیح داد: در عالمَ سیاست درباره هیچ مساله ای 
نمی توان با قطعیت صحبت کرد. طبیعتاً اصاح طلبان تمایل دارند کاندیدای خودشان را به 
صحنــه انتخابات بیاورند و برای رأی آوری اش تاش کنند. اما اینکه از کاندیدای اجاره ای 
حمایت خواهند کرد یا نه مساله ای است که به وضعیت روزهای منتهی به انتخابات مرتبط 
می شود و اگر احیاناً صاح کشور را در این امر ببینند، در راستای منافع کشور و مردم نه تنها 

این کار  بلکه هر کاری را که لازم بدانند انجام خواهند داد.
حسین کمالی در پایان گفت: مهم ترین مساله انتخابات 1۴00 و هر انتخابات دیگر این 
اســت که سیستم باید به همه سلیقه هایی که تعهدشان را به نظام ثابت کرده اند  اجازه بدهد 
در رقابت های انتخاباتی حضور جدی پیدا کنند، چراکه در این صورت است که انتخابات 

پرشور و تاثیرگذاری را شاهد خواهیم بود.

سرویس سیاسی-  شهرداران 1۸ کان شهر ایران با ارسال نامه ای به شهردار بیروت 
ضمن تســلیت حادثه انفجار در این شــهر، آمادگی کامل خود را برای کمک رسانی اعام 

کردند. 
در نامه شــهرداران کان شهرهای ایران به شهردار بیروت که امروز منتشر شد، آمده 
اســت: حادثه تاســف بار و غم انگیز انفجار در کان شهر بیروت که منجر به جان باختن و 
مجروحیت تعداد زیادی از مردم عزیز لبنان و خسارت شدید شد، موجب تالم خاطر شده 

است.
 در ادامه این نامه آمده اســت: ما شــهرداران کان شــهرهای ایران مراتب تسلیت و 
ابــراز همــدردی عمیق خود را به ملت داغدار لبنان و همه حادثه دیدگان اعام می داریم و 
ضمن آرزوی بهبودی برای مجروحان ، آمادگی کامل خود را برای هرگونه کمک رســانی 
به شــهروندان و شــهرداری کان شهر بیروت به منظور بازگشت به شرایط عادی و ایجاد 

آرامش اعام می کنبم.
در انتهای این نامه آمده است: ما اطمینان داریم تنها راه آرامش، تقویت اتحاد و همدلی 
میان ملت های منطقه است؛ شهرداری های کان شهرهای ایران در این ایام در کنار شهروندان 

و مسوولان بیروت خواهند ایستاد.
براساس این گزارش، تهران، اصفهان، شیراز، بندرعباس، رشت، ارومیه، تبریز، اردبیل، 
قم، کرج، زاهدان، کرمانشاه، اهواز، کرمان، یزد، همدان، مشهد و اراک، کان شهرهایی هستند 

که این نامه را برای شهردار بیروت مرقوم کردند.

کمالی فعال سیاسی اصلاح طلب: 

ایرادات دولت هیچ ربطی 
به ما ندارد

در نامه ای به شهردار بیروت؛

شهرداران ۱۸ کلان شهر ایران 
برای کمک به لبنان اعلام 

آمادگی کردند

روحانی: 

سرویس سیاسی-  بابک دین پرست 
معاون هماهنگی اموراقتصادی وتوســعه 
منطقه ای وزیرکشور، پس از بازدید از سه 
واحد تولیدی بزرگ مقیاس فعال، در حال 
احداث وتکمیل و راکد، درشهرستان های 
تهران و شــهریار، درجلسه ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید استان تهران شرکت کرد.

وی افــزود: درجریــان بازدیــد از 
واحد فرآورده ای لبنی و پالایشــگاه شیر 
در شهرســتان شــهریارگفت : رفع موانع 
تولید و تحقق شــعارجهش تولید، بایستی 
در ســرلوحه فعالیت های تمامی مدیران 
اقتصادی در ســطوح ملی و اســتانی قرار 
گیرد و جهش تولید؛ صرفاً با تغییراساسی 
وجهش جدی در رویکرد مدیران اجرایی 

محقق خواهد شد.
 عضو ستاد ملی تسهیل و رفع موانع 
تولید کشــور، در این ارتباط ضمن تاکید 

براینکه؛ یکی از مهمترین عوامل بازدارنده 
سرمایه گذاری و به تبع از آن توسعه کشور، 
وضع قوانین و مقررات مزاحم درکشور و 
عدم اقــدام جدی مراجع قانونی درجهت 
تنقیــح قوانین مرتبط می باشــد، افزود : 
برخــی از وزارتخانــه ها و ســازمان ها، 
عاوه برتمسک جســتن به قوانین وضع 
شــده طی۴0 ساله پس از انقاب اسامی، 
متاســفانه کماکان بدون توجه به شــرایط 
حساس متاثر از تحریم های ظالمانه علیه 
کشور عزیزمان و آســیب ها و خسارات 
ناشی از شــیوع وگسترش بیماری کرونا، 
در بررســی ها و روند فرسایشــی صدور 
مجوزها، به قوانین دســت و پاگیر موجود 
بســنده نکرده و حتی بعضــاً به برخی از 
قوانین ومقررات قبل ازانقاب نیز اســتناد  

می کنند.
دین پرست ادامه داد: حال باید تصور 

نمود که یک ســرمایه گــذار برای نیل به 
اهداف خود، چگونه بایســتی از مجموعه 
قوانین وضع شــده در طــول حدوداً ۷0 
ســال قبل عبور نماید و به قول رهبرمعظم 

انقاب اسامی، از ۷0 خوان بگذرد.
 معاون اقتصادی وزیرکشــور،  یکی 
دیگــر از موانع جدی موجود در مســیر 
ســرمایه گذاری درکشور را تعدد دستگاه 
هایی دانســت که برخــاف رویه جاری 
دیگرکشــورها، بی دلیل در مسیر بررسی 
طرحهای ســرمایه گذاری قرارگرفته اند 
و اجراء و توســعه هرگونه طرح تولیدی، 
صنعتی و ســرمایه گذاری را با اســتناد به 
همان قوانیــن و مقررات مزاحم، منوط به 
صدور مجوزهای پی درپی و فرسایشــی، 

از سوی خود می دانند.
معاون وزیر کشــور در همین زمینه 
تصریح کرد: این درحالیســت که ادارات 
مســئول، بایستی راســاً نسبت به پیگیری 
اســتعامات درون دســتگاهی و یا بین 
دســتگاهی اقدام و از فراهم نمودن زمینه 
ســرگردانی ســرمایه گــذاران و فعالین 
اقتصادی و مراجعات مکرر آنان درسطح 
ادارات دولتــی کــه خود بعنــوان یکی 
ازمهمترین عوامل بروز انحراف و فســاد 
اداری و تقویت امضاهای طائی محسوب  

می گردد، پرهیز نمایند.
دین پرست، پس ازحضور درشرکت 
الیــاف و بازدید از بخش های مختلف آن 
کــه زمانی بعنــوان بزرگتریــن کارخانه 
تولید کننده نخهای پاســتیکی درکشور 
محســوب می شد، ضمن استماع صحبت 
های کارگران و نظرات مدیران این واحد 

تعطیل شــده، افــزود: علیرغم تصویب و 
اعمال محدودیت هــا و ممنوعیت هائی 
که چند ســال اخیر، با هــدف حمایت از 
تولید داخل، درخصوص واردات البسه و 
منسوجات به کشور صورت پذیرفته و در 
نتیجه آن، زمینه گسترش وتوسعه فعالیت 
کارخانجــات مرتبط بــا زنجیره صنعت 
نســاجی درکشور فراهم شــده است، اما 
متاسفانه این شرکت، نتوانسته است از این 
فرصت طائی استفاده کند و در نتیجه این 
تعلل، کارخانه ای کــه زمانی1۲00  نیرو 
در بخش های مختلف ریسندگی و دیگر 
بخش ها را در اســتخدام خود داشت، هم 
اکنون صرفاً  ۶ نفر در این بخش مشــغول 
بــکار بــوده و 1۵0 نفرکارگــر باقیمانده 
درشــرکت نیز ، در زمینــه هائی خارج از 
اهــداف اولیه کارخانه مشــغول بکار می 

باشند.
معاون اقتصادی وزیر کشــور افزود:  
لذا در توافق با مدیران ارشــد شــرکت و 
متعاقباً درجلسه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید اســتان تهران مقرر شــد، شــرکت 
حداکثرظــرف مــدت یک ماه، بــا تکیه 
برظرفیت بی بدلیل کارخانه و با همکاری 
اداره کل صمت اســتان و متخصصین امر، 
نســبت به ارائه طرح احیای کارخانه اقدام 

نمایند.
ضمناً تاکید شــد که منبعد هرگونه 
اقدام حمایتی از شــرکت مذکورتوســط 
ستاد تسهیل استان، سازمان های خدمات 
رســان و شبکه بانکی از شرکت موصوف 
نیز، به بعد از زمان ارائه طرح موصوف در 

موعد مقرر و تصویب آن موکول گردد.

معاون اقتصادی وزیر کشور:

برخورد قاطع با عوامل سرگردانی سرمایه گذاران
 در سرلوحه اقدامات قرار گیرد

  معاون اقتصادی وزیر کشور گفت: معاون اقتصادی وزیرکشور گفت: یکی از موانع جدی موجود در مسیر سرمایه گذاری در کشور تعدد دستگاه هایی 
است که برخلاف رویه جاری دیگرکشورها، بی دلیل در مسیر بررسی طرحهای سرمایه گذاری قرارگرفته اند. 

محمدحسن  سیاســی-  سرویس 
قدیری ابیانه، فعال سیاسی اصولگرا گفت: 
احمدی نــژاد حتی هیچ اعتقادی به »ولایت 
فقیه« ندارد. البتــه او دوباره برای انتخابات 
ریاســت جمهوری اعــام کاندیداتوری 
می کند و دوباره از ســوی شواری نگهبان 
»رد صاحیت« می شود. این فرد به دنبال این 
اســت که اگر نتوانست در جایگاه ریاست 
جمهوری قرار بگیرد، فردی به مقام ریاست 
برسد که برای کشور هزینه ایجاد کند. تشویق 
مردم به مشارکت در تعیین سرنوشت خود از 
دریچه انتخابات موضوعی است که از سوی 
بسیاری از شخصیت ها و جریانات سیاسی - 

اجتماعی دنبال می شود، اما هستند کسانی که مشارکت بالای مردم در پای صندوق های رأی را 
برای خود یک خطر می دانند و تنها در فصول سرد انتخابات، فرصت ظهور و بروز پیدا می کنند. 
محمدحسن قدیری ابیانه بر این باور است که »برگ رأی« به مثابه یک حق در جامعه است و 
هیچ کس نمی تواند با فشار کسی را مجبور به شرکت در انتخابات و استفاده از این حق کند. 
او حتی بر این امر تأکید می کند که یک انتخابات حداقلی به منزله از بین رفتن مشروعیت نظام 
نیست. این فعال سیاسی اصولگرا با نقد جریانات عوام فریب در کشور، محمود احمدی نژاد 
را یک فرد »ساختارشکن« معرفی می کند و می گوید: رئیس جمهور سابق ایران هیچ اعتقادی 
به »ولایت فقیه« ندارد و در انتخابات پیش رو نیز دوباره از سوی شورای نگهبان »رد صاحیت« 
می شــود. او که زمانی در جایگاه سفیر جمهوری اسامی ایران قرار داشته، با ارائه پیشنهادی 
در راستای بازنگری در قانون اساسی تأکید می کند؛ می توان شرایطی را فراهم آورد که رهبر 

انقاب به صورت مستقیم مسئول امور اجرایی کشور را تعیین کند.
آنچه در ادامه می خوانید؛ گفتگو با محمدحسن قدیری ابیانه فعال سیاسی اصولگرا است:
* آقای قدیری ابیانه! از نگاه شما مردم در سال ۱۴۰۰ باید به دنبال رئیس 
جمهور فراجناحی باشند یا همچنان دو جناح سیاسی کشور این ظرفیت را دارند 

که یک کاندیدای شاخص به جریان انتخابات معرفی کنند؟
بنده معتقدم هر فردی که در مسند ریاست جمهوری قرار می گیرد، باید در موضع خدمت 
به صورت فراجناحی و بدون تبعیض کار خود را به پیش ببرد و حتی نگاه یکسان به جناح های 
سیاســی مختلف را نیز به پیروان ادیان مختلف تسری دهد. البته این سخن من نافی حضور 
جریانات سیاسی در عرصه انتخابات نیست، زیرا همواره شاهد هستیم که لیست های مختلف 
انتخاباتی شانس خود را برای حضور در مجلس و دولت امتحان می کنند. البته گاهی نیز برخی 
از احزاب سر لیست مشترک معرفی می کنند که الزاما همین مسأله هم باعث پیروزی آنها در 
آوردگاه انتخابات نمی شود. بنده پیش بینی می کنم که یک نیروی ولایتمدار در سال 1۴00 پیروز 
انتخابات شود. البته همین فرد ولایتمدار باید پس از حضور در دولت شایسته سالاری را در 
پیش بگیرد و در انتصاب افراد، تنها به حزب متبوع خود تأکید نکند. بسیار مهم است که دولت 
آینده موضع مبارزه با فساد را به صورت جدی دنبال کند و کسانی که سابقه فساد و استفاده 
از رانــت را دارند در حیطه حاکمیت قرار ندهد. نباید افرادی در مناصب مهم حاکمیتی قرار 
بگیرند که در شرایط حساس، کشور را تا لب پرتگاه ببرند و حتی دست به فتنه گری نیز بزنند. 
به همین دلیل لازم است رئیس جمهور بعدی افرادی را در کابینه خود به کار بگیرد که منافع 

ملی و جمهوری اسامی را هیچ گاه فدای منافع حزبی و فردی نکنند.
* رهبر معظم انقلاب به موضوع »دولت جوان انقلابی« اشاراتی داشته اند. 

شاخصه های این دولت از دیدگاه شما چیست؟
دولت جوان انقابی به این معنا است که این جریان، توان انجام امور مختلف را داشته 
باشــد. رهبر انقاب در خصوص ســپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی فرمودند؛ اگر ایشان به 
شهادت نرسیده بود، تا 10 سال آینده نیز وی را در مقام فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران 
حفظ می کردند. معنای حرف این است که افرادی باید در رأس امورات اجرایی قرار بگیرند 
که همچون حاج قاسم سلیمانی با قدرتی بیش از نیروی جوانان در میدان عمل حاضر شوند. 
بنده معتقدم نباید معنای دولت جوان را با ناپختگی یکســان کرد. زیرا دولت قرار اســت در 
سطح اجرایی کشور تصمیمات مهم اتخاذ کند و نباید افراد در جایگاه مهمی همچون ریاست 
جمهوری به تجربه اندوزی بپردازند. باید توجه داشت که هر جایگاهی افراد مختلف با اقتضای 
سنی خود را می خواهد، گاهی فردی با ۷۵ سال سن هنوز برای مرجعیت جوان است و گاهی 

نیز یک ورزشکار با 30 سال سن کارایی لازم را برای فعالیت حرفه ای ندارد.
*برخی معتقدند که در فضای کاهش مشــارکت مردم، برخی از جریانات 
عوام فریب می توانند با یکسری شــعارها خود را در عرصه انتخابات مطرح 
و حتی قدرت را نیز به دســت بگیرند. به نظر شــما چگونه می توان جلوی این 

پدیده ها را گرفت؟
این افراد و جریانات همواره به دنبال فرصت هستند تا خود را عرضه کنند. برای مثال آقای 
احمدی نژاد همواره خرده می گرفت که چرا باید دو برادر در جایگاه سران قوا قرار بگیرند، باید 
توجه داشت که رئیس مجلس را در کشور مردم و از طریق نمایندگان مجلس انتخاب می کنند 
و رئیس دستگاه قضا نیز از سوی رهبر انقاب انتخاب می شود. در حالی که شخص احمدی 
نژاد زمانی که رئیس جمهور بود به دنبال این بود که پدر عروس خود را در جایگاه معاون اولی 
بنشاند و بعدها بر اساس مدل ریاستی »پوتین و مدودف« او را رئیس جمهور کند و خود معاون 
اول شود و اینگونه قدرت را حفظ کند. احمدی نژاد فردی است که همواره شعارهای عوام 
فریبانه می دهد و حتی هیچ اعتقادی نیز به »ولایت فقیه« ندارد. البته او دوباره برای انتخابات 
ریاست جمهوری اعام کاندیداتوری می کند و دوباره از سوی شواری نگهبان »رد صاحیت« 
می شــود. این فرد به دنبال این اســت اگر نتوانست در جایگاه ریاست جمهوری قرار بگیرد، 
فردی به مقام ریاست برسد که برای کشور هزینه ایجاد کند. زیرا در آن فضا می تواند ادعا کند 
که این شرایط به دلیل پیش آمده که نگذاشته اند او وارد انتخابات شود. رفتاری احمدی نژاد 
تنها معطوف به عوام فریبی نمی شود و شاهد هستیم که او دست به ساختارشکنی نیز می زند. 
برای مثال این فرد که دم از ولایتمداری می زد؛ گاهی پیروزی یک تیم »بیسبال آمریکایی« را 
تبریک می گوید، گاهی در سالروز تولد »مایکل جکسون« مطلب می نویسد و حتی در نامه به 

»بن سلمان« برای خود یک رسالت جهانی را قائل می شود.
*به نظر شما چگونه می توان سطح مشارکت مردم را در انتخابات پیش 

رو بالا برد؟
نباید اینگونه القا کرد که با مشارکت پایین مردم در انتخابات، مشروعیت نظام زیر سوال 
می رود. شرکت در انتخابات یک حق برای مردم است و هیچ کس حق ندارد مردم را به شرکت 
در انتخابات مجبور کند. باید توجه داشــته باشــیم که اکثریت شرکت کنندگان در انتخابات 
سرنوشت سیاسی را کشور را رقم می زنند گاهی برخی از افراد به هر دلیلی حق تصمیم گیری 
برای سرنوشت خود را عما به دیگران یعنی رای دهندگان واگذار کرده و در پای صندوق های 
رأی حاضر نمی شــوند. در کشورهای غربی گاهی مشــارکت مردم حدود ۲0 درصد است 
ولی کســی مشروعیت نظامشــان را به آن مرتبط نمی کند. رهبر معظم انقاب نیز همواره بر 
حق انتخاب مردم تأکید داشته و فرموده اند؛ مردم می توانند با یک انتخاب درست از مزایای 

یک رئیس جمهور کاربلد بهره مند شوند و با انتخاب غلط نیز خودشان متضرر خواهند شد.
* برخی از کارشناسان این موضوع را مطرح می کنند که بهتر است دوره 
ریاست جمهوری در کشور محدود به یک زمان مشخص )تک دوره ای( باشد و 
افــراد نتوانند برای دومین دوره نیز خود را به عنوان کاندیدا معرفی کنند. آیا 

شما با این نظر موافق هستید؟
بنده فکر می کنم یکی از راه ها این است که پس از دو دوره حضور یک فرد در جایگاه 
ریاست جمهوری، قانون اجازه کاندیداتوری برای سال های بعد را از وی سلب کند تا در همان 
مدت معین شده فرد کارها را پیش ببرد و دوباره برای حضور در قدرت، اقدام نکند. برخی از 
کشورها همانند »مکزیک« افراد را تنها برای یک دوره ۶ ساله در یک جایگاه سیاسی می پذیرد 
و فرد نمی تواند دوباره برای همان مقام اقدام به کاندیداتوری کند. اما من فکر می کنم در کشور 
ایران دو دوره ۴ ساله و غیرقابل تکرار برای افراد، امری مفید باشد. گاهی مشاهده می شود که 
برخی نابســامانی های پیش آمده را متوجه رهبری می کنند، در حالی که مردم رئیس جمهور 
را انتخاب کرده اند و طبق قانون رهبر انقاب حتی حق ندارد رئیس قوه مجریه را برکنار کند 
و مقدمه لازم برای عزل رای به عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور توسط نمایندگان ملت در 
مجلس است. بنده موافق این موضوع هستم که رهبر به صورت مستقیم مسئول امور اجرایی 
کشور باشند، اما به این شرط که ایشان؛ همانند رئیس قوه قضاییه، رئیس جمهور را نیز انتخاب 

و اختیار عزل وی را نیز داشته باشد.
مردم مسئولیت انتخاب خود را در انتخابات ریاست جمهوری بپذیرند

بنده امیدوارم اگر روزی تصمیم بر این شد که قانون اساسی در مسیر بازنگری قرار بگیرد، 
انتخاب شخص رئیس قوه مجریه نیز بر عهده رهبر انقاب گذاشته شود. شاید برخی این ادعا را 
مطرح کنند که این کار خاف روح جمهوریت است، اما در بسیاری از کشورها رئیس جمهور 
و نخست وزیر مستقیما توسط مردم انتخاب نمی شوند و حتی در ایالات متحده آمریکا نیز 
»مجلس الکترال« که تشکیل می شود از نمایندگان منتخب ایالت ها در تعیین نفر اول حکومت 

یعنی رئیس جمهور تصمیم گیر است. 
باید توجه داشت وقتی مردم رئیس قوه مجریه را با آن همه اختیارات خودشان انتخاب 

می کنند، خودشان مسئول خوب و بد انتخابشان هستند.

قدیری ابیانه فعال سیاسی اصولگرا: 

رهبری باید به صورت مستقیم 
مسئول امور اجرایی کشور باشند

سرویس سیاسی- عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسامی گفت: به هر میزان 
که به سمتی برویم که جریان انقاب خالص تر شود و جریانات لیبرالی و اصاح طلب در 
ذهن مردم آزمایش خود را بدهند و از صحنه به مرور کنار گذاشــته شــوند به طور طبیعی 

چندصدایی را باید درون نیروهای اصولگرا و انقابی حفظ کرد.
»حمیدرضا ترقی«، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسامی، درباره گمانه ها مبنی 
بر حذف اصولگرایان سنتی از جریان کلی اصولگرایی گفت: چهره های سنتی اصولگرا بیشتر 
در اتاق های فکر به نسل جوان کمک می کنند و بنایشان بر این است که نسل جوان را وارد 
ویترین کنند و با کمک فکری، بتوانند این نسل را به مرور در صحنه قرار دهند تا بتوانند، بار 

مسئولیت جریان سیاسی را دنبال کنند.
ترقی درباره حذف برخی از چهره های سنتی از جریان اصولگرایی بیان کرد: برخی 
از افراد خیلی نمی توانند نظریاتی را مطرح کنند که مورد اســتفاده کامل جریان اصولگرا و 
انقابی قرار بگیرد به همین خاطر بیشتر مشورت می دهند و می خواهند، میدان در دوران 

گذار به گام دوم در دست نیروهای جدید و جوان قرار بگیرد.
این عضو حزب موتلفه درباره شکل گیری گروه های مختلف درون جریان اصولگرایی 
اظهار کرد: به هر میزان که به سمتی برویم جریان انقاب خالص تر شود و جریانات لیبرالی 
و اصاح طلب در ذهن مردم آزمایش خود را بدهند و از صحنه به مرور کنار گذاشته شوند 
به طور طبیعی چندصدایی را باید درون نیروهای اصولگرا و انقابی حفظ کرد تا بتواند، زمینه 

پخته شدن تصمیمات را بهتر فراهم کند.
او درباره ضرورت و مزایای حضور اصاح طلبان در انتخابات عنوان کرد: قطعا وجود 
جریان هایی با سایق گوناگون در انتخابات موثر است. میدان برای جریانی که در جهت 
تثبیت و تقویت نظام جمهوری اسامی عمل کند، باز است و منعی هم وجود ندارد مگر 
جریانات ساختارشــکنی که متاســفانه با دشمن در موضع گیری ها و سیاست ها همراهی 

می کنند این گروه ها به طور طبیعی نباید در رقابت های انتخاباتی حضور یابند.

ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه: 

جریانات لیبرال و اصلاح طلب 
باید کنار گذاشته شوند 
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